ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2293/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria de Segurança Pública e demais órgãos competentes, solicitando a intensificação
de rondas policiais na Rua Émerson Schneider e no seu entorno, bairro Itaipava.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação advinda de moradores da região, os mesmos relatam que é enorme a sensação
de insegurança, principalmente pelo fator agravante de assaltos. Muitos já relataram que,
além de nunca ter uma viatura circulando pelo local, quando necessitam de auxílio ou não
comparecem, ou chegam muito tempo depois do ocorrido.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE SETEMBRO DE 2024

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - Republicanos